

**Protokół nr XLV/22 sesji
Rady Miejskiej Legnicy
z 27 czerwca 2022 r.**

Sesję otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Legnicy Ryszard Kępa. Poinformował, że obrady sesji Rady są nagrywane i transmitowane. Sesja odbyła się w trybie stacjonarym w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Wiceprzewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 23 radnych w sesji uczestniczyło 20 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować prawomocne decyzje.

W sesji Rady Miejskiej nie uczestniczyli Karolina Jaczewska-Szymkowiak, Łukasz Laszczyński oraz Marta Wisłocka.

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przywitał na sesji:

- Prezydenta Miasta pana Tadeusza Krzakowskiego,
- Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz,
- Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
- Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
- Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem,
- przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
- internautów,
- wszystkich Radnych.

Na sekretarzy obrad wybrani zostali wiceprzewodniczący Rady:

- Pani Krystyna Barcik,
- Pani Joanna Śliwińska – Łokaj.

Wiceprzewodniczący poprosił radnych o włożenie kart do głosowania i wciśnięcie przycisku **OBECNOŚĆ** celem sprawdzenia systemu głosowania.

Wiceprzewodniczący poinformował, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformował, że Prezydent Miasta Legnicy pismem z 17 czerwca 2022 r. wniósł o wprowadzenie do porządku obrad Raportu z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 18 maja 2022 r. do 14 czerwca 2022 r. Raport rozpatrzony zostanie w pkt. 3 porządku obrad. Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zniesienia opłaty za bilety komunikacji miejskiej dla uczniów szkół podstawowych i średnich –(druk 5/XLV).

Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 5/XLV.

Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały 5/XLV stosunkiem głosów: za - 19, przeciw - 1, wstrzymało się od głosu – 0.

Wiceprzewodniczący przystąpił do realizacji przyjętego porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
2. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta za 2021 rok. (druk - XLV/4)
4. Informacja z realizacji uchwał oraz wniosków z sesji Rady Miejskiej Legnicy kadencji 2018-2023 podjętych w 2021 roku. (druk – XLV/5)
5. Raport o stanie miasta za 2021 rok. (druk – XLV/1)
6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Legnicy wotum zaufania. (druk – 1/XLV)
7. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Legnicy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021. (druk – 2/XLV).
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy. (druk – 3/XLV)
9. Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego w Legnicy. (druk – 4/XLV)
10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zniesienia opłaty za bilety komunikacji miejskiej dla uczniów szkół podstawowych i średnich. (druk 5/XLV).
11. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
12. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Prowadzący poinformował, że protokoły nr XLIII/22 sesji z 30 maja 2022 r. oraz nr XLIV/22 sesji z 6 czerwca 2022 r. znajduje się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadzący zaproponował przyjęcie protokołu nr XLIII/22 oraz nr XLIV/22 do akceptującej wiadomości Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół XLIII/22 sesji, która odbyła się 30 maja 2022 r. oraz protokół nr XLIV/22 sesji, która odbyła się 6 czerwca 2022 r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Wiceprzewodniczący poinformował, że Informację nr 39/2022 o pracy Rady w okresie od 27 maja 2022 r. do 24 czerwca 2022 r. otrzymali wszyscy Radni.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie Informacji nr 39/2022 o pracy Rady w okresie od 27 maja 2022 r. do 24 czerwca 2022 r. do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła Informację nr 39/2022 o pracy Rady w okresie od 27 maja 2022 r. do 24 czerwca 2022 r. do akceptującej wiadomości Rady.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

Wiceprzewodniczący poinformował, że Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 18 maja 2022 r. do 14 czerwca 2022 r. otrzymali wszyscy Radni.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Raport do akceptującej wiadomości.

Prowadzący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Panią Grażynę Pichlę o przedstawienie stanowiska Komisji – Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie materiały oraz uchwały.

Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum, a pozostałe Komisje nie omawiały raportu.

Prowadzący zapytał o uwagi do Raportu.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie Raportu z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 18 maja 2022 r. do 14 czerwca 2022 r. do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 18 maja 2022 r. do 14 czerwca 2022 r. do akceptującej wiadomości Rady.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 4 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY ZA 2021 ROK

Wiceprzewodniczący poinformował, że Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy za 2021 rok otrzymali wszyscy Radni.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Raport do akceptującej wiadomości.

Prowadzący poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Panią Grażynę Pichlę o przedstawienie stanowiska Komisji – Komisja pozytywnie zaopiniowała Raport.

Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum, a pozostałe Komisje nie omawiały raportu.

Prowadzący zapytał o uwagi do Raportu.

Radna Aleksandra Krzeszewska zwróciła uwagę na brak informacji o kontroli w LPGK zleconej przez Urząd Miasta w zakresie utrzymania Palmiarni i Mini Zoo.

Prezydent Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że informacja o kontroli była ogólnodostępna w mediach oraz poinformowani zostali o niej radni.

Aleksandra Krzeszewska odpowiedziała, że sprawa Palmiarni jest na tyle ważna i rozwojowa, że powinna się znaleźć w Raporcie.

Tadeusz Krzakowski podziękował radnej za zwrócenie uwagi na to, że kontrola została przeprowadzona, co potwierdza, że Urząd Miasta podejmuje działania w tej sprawie.

Aleksandra Krzeszewska powiedziała, że wie o wynikach kontroli zamieszczonych w internecie, ale informacja o kontroli powinna się znaleźć w Raporcie z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.

Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie Raportu do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy za rok 2021 do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD. 5 INFORMACJA Z REALIZACJI UCHWAŁ ORAZ WNIOSKÓW Z SESJI RADY MIEJSKIEJ LEGNICY KADENCJI 2018-2023 PODJĘTYCH W 2021 ROKU (druk – XLV/5)

Prowadzący poinformował, że Informację otrzymali wszyscy Radni.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Rewizyjna przyjęły Informację do akceptującej wiadomości.

Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum, a pozostałe Komisje nie omawiały raportu.

Prowadzący zapytał o uwagi do Informacji.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie Informacji do akceptującej wiadomości Rady.

Sprzeciwu nie zgłoszono.

Rada przyjęła informację z realizacji uchwał oraz wniosków z sesji Rady Miejskiej Legnicy kadencji 2018-2023 podjętych w 2021 roku do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 6 RAPORT O STANIE MIASTA LEGNICY ZA 2021 ROK – (DRUK – XLV/1).

Wiceprzewodniczący poinformował, że Raport otrzymali wszyscy Radni.

Poinformował, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii, Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały raport, Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum.

Prowadzący otworzył debatę nad Raportem o stanie miasta za 2021 i poprosił Prezydenta Miasta Tadeusza Krzakowskiego o prezentację Raportu.

Po zakończonej prezentacji, Prowadzący poprosił radnych o uwagi do Raportu.

Radna Jolanta Kowalczyk zwróciła uwagę na słabą sytuację mieszkaniową w Legnicy oraz potrzebę kompleksowych remontów kamienic i oddanie ich pod wynajem.

Radny Jarosław Rabczenko zgłosił zastrzeżenia co do pracy Wydziału Spraw Obywatelskich, zwłaszcza Referatu Komunikacji. Przypomniał o braku podwyżek dla pracowników MOPS i innych miejskich jednostek, odniósł się do sprawy legnickiej Palmiarni, zwrócił uwagę na brak czystości w mieście oraz negatywnie ocenił projekt przebudowy Placu Słowiańskiego.

Radny Ignacy Bochenek oznajmił, że Klub Komitetu Wyborczego Wyborców Tadeusza Krzakowskiego pozytywnie ocenia Raport Prezydenta Miasta za rok 2021. Powiedział, że w raporcie zawarto kompleksową prezentację miasta, od infrastruktury po zdrowie i oświatę, a cele postawione na rok 2021 zostały osiągnięte.

Prezydent Tadeusz Krzakowski odpowiedział radnej Jolancie Kowalczyk, że w Programie Gospodarki Mieszkaniowej podane są szczegółowe informacje na temat nakładów finansowych przeznaczanych na remonty kamienic i w budżecie są środki zarówno na remont mieszkań komunalnych, jak i wspólnotowych z przeznaczeniem na sprzedaż.

Jolanta Kowalczyk odpowiedziała, że nie chodzi jej o remont mieszkań na sprzedaż a o poszerzenie bazy mieszkań komunalnych, których w Legnicy brakuje. Zwróciła także uwagę, że planowana jest kolejna wielka inwestycja, jaką jest budowa hali sportowo-widowiskowej, a brakuje środków na remonty mieszkań, zabytków czy dróg i chodników.

Radna Joanna Śliwińska-Łokaj zaapelowała, aby porzucić polityczne przytyki i skupić się na pracy nad dobrem miasta.

Radny Maciej Kupaj powiedział o pominięciu w Raporcie kwestii takich jak: Plan małej retencji czy Koncepcji przebiegu tras rowerowych w Legnicy oraz o wolnym tempie przyjmowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Odniósł się także do złego stanu dróg w mieście.

Radny Andrzej Lorenc zapytał o przebudowę Placu Słowiańskiego – o przeniesienie drzew oraz konieczność wykorzystania betonu. Zapytał także o pomnik Henryka Pobożnego.

Radny Maciej Kupaj powiedział także o ciągłym wzroście kosztów inwestycji takich jak Centrum Witelona, Palmiarnia czy Aqua Fun, które ponosi miasto, a drogi i chodniki są w opłakanym stanie.

Pan Tadeusz Krzakowski zaprezentował wizualizację nowego Placu Słowiańskiego oraz infrastruktury towarzyszącej. Opisał pokrótce tę inwestycję. Przedstawił też plan budowy nowych ścieżek rowerowych oraz proces remontu budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych.

Maciej Kupaj odniósł się do wizualizacji Placu Słowiańskiego i stwierdził, że miastu nie jest potrzebne kolejne miejsce, w którym odbywać by się mogły różne wydarzenia i uroczystości, ale miasto potrzebuje zielonego miejsca, które posłuży mieszkańcom na co dzień.

Radna Jolanta Kowalczyk opowiedziała się za słusnością powstania placu, na którym można organizować uroczystości. Zapytała także o wydatkowanie pieniędzy otrzymanych z KGHM-u.

Radna Aleksandra Krzeszewska powiedziała, że Raport jest przygotowany nierzetelnie i co roku powtarzają się w nim dokładnie te same zapisy.

AD. 7 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA PREZYDENTOWI MIASTA LEGNICY WOTUM ZAUFANIA – (DRUK - 1/XLV).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem otrzymali wszyscy radni.

Prowadzący poinformował że Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum, Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe Komisje nie omawiały projektu.

Prowadzący postawił pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Legnicy wotum zaufania – (druk –1/XLV).

Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Legnicy wotum zaufania stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 3, wstrzymało się – 0, nie oddali głosu – 2.
Uchwała stanowi załącznik **nr 7** do protokołu.

AD. 8 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA I ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO MIASTA LEGNICY WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU MIASTA LEGNICY ZA ROK 2021. (DRUK – 2/XLV).

Wiceprzewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali:

- projekt uchwały,
- zarządzenie nr 122/PM/2022 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok

2021, sprawozdań z wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury za rok 2021 i informacji o stanie mienia miasta Legnicy,

- zarządzenie nr 269/PM/2022 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie przekazania sprawozdania finansowego miasta Legnicy za rok 2021,
- Uchwałę Nr II/38/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 maja 2022 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Legnicy sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021.

Poinformował, że:

- Komisje Rewizyjna, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały,
- Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu,
- Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum

Poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie stanowiska komisji.

Przewodnicząca Grażyna Pichla przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie omawiane materiały.

Prowadzący poinformował, ponadto że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii, Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu i Finansów przyjęły zarządzenie nr 122/PM/2022 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021, sprawozdań z wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury za rok 2021 i informacji o stanie mienia miasta Legnicy oraz zarządzenie nr 269/PM/2022 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie przekazania sprawozdania finansowego miasta Legnicy za rok 2021.

Komisje zapoznały się także lub przyjęły do wiadomości Uchwałę Nr II/38/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 maja 2022 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Legnicy sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021.

Następnie Skarbnik Miasta Grażyna Nikodem przedstawiła prezentację z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021.

Kluby Radnych nie wniosły uwag do sprawozdania.

Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Legnicy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021 – (druk – 2/XLV).

Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Legnicy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2021 stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 2, wstrzymało się – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD. 9 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM PREZYDENTOWI MIASTA LEGNICY – (DRUK – 3/XLV).

Prowadzący poinformował, że wszyscy radni otrzymali:

- projekt uchwały,
- wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi miasta Legnicy za rok 2021,
- uchwałę Nr II/51/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 czerwca 2022 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy za 2021 rok.

Poinformował, że:

- Komisje Rewizyjna, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały,
- Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu,
- Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum

Poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie stanowiska komisji.

Przewodnicząca Grażyna Pichla przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie omawiane materiały.

Pan Ignacy Bochenek - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy za rok 2021.

Kluby Radnych nie wniosły uwag.

Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy – (druk – 3/XLV).

Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 5, wstrzymało się – 0.
Uchwała stanowi załącznik **nr 9** do protokołu.

AD. 10. PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE WYSOKOŚCI EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ ODDZIAŁ RATOWNICTWA WODNEGO W LEGNICY. (DRUK – 4/XLV)

Prowadzący poinformował, że projekt uchwały otrzymali wszyscy Radni.

Poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu. Komisja Gospodarki nie odbyła się z powodu braku kworum.

Zapytał o uwagi od projektu. Uwag nie zgłoszono.

Prowadzący postawił pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego w Legnicy (druk – 4/XLV).

Rada podjęła uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Oddział Ratownictwa Wodnego w Legnicy stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Uchwała stanowi załącznik **nr 10** do protokołu.

AD. 11 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA WNIOSKU DOTYCZĄCEGO ZNIESIENIA OPŁATY ZA BILETY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I ŚREDNICH. (DRUK 5/XLV).

Prowadzący poinformował, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Maciej Kupaj w imieniu Komisji wniósł o odrzucenie przedmiotowego wniosku i przypomniał, że Rada Miejska w 2019 r. podjęła uchwałę o darmowej komunikacji, a w 2020 r. większością głosów zmieniła tę uchwałę i od tego czasu bilety są płatne.

Prowadzący zapytał o uwagi do projektu. Uwag nie zgłoszono.

Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zniesienia opłaty za bilety komunikacji miejskiej dla uczniów szkół podstawowych i średnich. (druk 5/XLV).

Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zniesienia opłaty za bilety komunikacji miejskiej dla uczniów szkół podstawowych i średnich stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 5, wstrzymało się – 0.
Uchwała stanowi załącznik **nr 11** do protokołu.

Ad. 12 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI.

Prowadzący zapytał o uwagi do udzielonych odpowiedzi na interpelacje.

Zapytał czy ktoś z radnych chce odczytać własne interpelacje lub zapytania.

Radna Joanna Śliwińska-Lokaj przekazała prośbę o montaż progów zwalniających na ul. Jowisza. Prośba została przekazana w imieniu rodziców odprowadzających dzieci do pobliskiego przedszkola.

Radny Piotr Niemiec zapytał o projekt zmiany organizacji ruchu na osiedlu Sienkiewicza.

Radny Arkadiusz Baranowski wniósł o remont nawierzchni na ul. Jowisza.

Radny Maciej Kupaj przypomniał, że interweniował w tej sprawie do Prezydenta Tadeusza Krzakowskiego, ale odpowiedź była negatywna.

Prowadzący sesję przypomniał, że interpelacje powinny zostać złożone także na piśmie.

AD. 13 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

Prowadzący zapytał czy ktoś z radnych chciałby wnieść sprawy do tego punktu porządku obrad.

Radny Maciej Kupaj zapytał o stan realizacji budowy III etapu drogi zbiorczej południowej.

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że firma kompletuje podwykonawców i dostarcza do Urzędu kolejne umowy. Prace ziemne na ul. Radosnej, Koskowskiej czy Piłsudskiego są w trakcie wykonywania. Zinventaryzowano także obszar ogródków działkowych.

Radny Andrzej Lorenc zapytał o to, czy wybrany został wariant ronda jeżeli chodzi o wschodnią obwodnicę miasta?

Tadeusz Krzakowski odpowiedział, że te dwie inwestycje nie mają ze sobą nic wspólnego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Prowadzący zamknął XLV sesję Rady Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Wiceprzewodniczący Rady

Ryszard Kępa